
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

MILENE DE ANDRADE GOUVEA TYLL   Enfermeira 54184216/2 
MARIA AUXILIADORA PEREIRA    Enfermeira 3185850/2 

ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA  Enfermeira 54184207/2 
JAIRO GUILHERME GONZAGA DE VASCONCELOS Enfermeiro 729795/1 

MARIA SELMA CARVALHO FROTA DUARTE  Enfermeira 5077753/1 

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 602912
PORTARIA Nº 585, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.000,00 (Três Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de NOVEMBRO/2020, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: RAUL DE PAULA MELO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 55586305/ 1
CPF: 710.718.902-63
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…................................................ 
R$ 3.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 602974
PORTARIA Nº 559 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020,
R E S O L V E:
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 204 de 14 de junho de 2018, publicada 
em DOE nº 33.638, de 15.06.2018, que designou servidores para compor 
a Comissão de Multiplicadores Pró-IHAC, desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna,
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO 
DE MULTIPLICADORES PRÓ-IHAC da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

Presidente: Cargo Matrícula

MICHELLE GOBITSCH DE ALMEIDA MELLO Enfermeira 5829534/ 2

Vice- Presidente:   

LAISES BRAGA VIEIRA  Médica 5105692/ 4

Membros:   

ANA CLAUDIA DA SILVA SOUSA - Secretária Téc. de Enfermagem 54195128/ 1

ANNE CAROLINE GONCALVES LIMA Enfermeira 57196719/ 1

ROSEANE DOS ANJOS OLIVEIRA Médica 54195176/ 2

IVANA MARYELY DE MACEDO PINHEIRO RIBEIRO Téc. em Saúde 57232340/ 1

TATIANA CARVALHO DE MONTALVAO Psicóloga 54189124/ 1

VERA LUCIA DAS NEVES SOUSA REIS Enfermeira 5156432/ 1

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 602914
LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ANGELA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA
Matrícula: 57234063/ 1
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período: 22/08/2020 a 29/08/2020
N° da Certidão: 067595.01.55.2020.2.00016.093.0004593.64

Protocolo: 603126
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ANDRE LUZIANO ALEM DE OLIVEIRA
Matrícula: 5925603/ 2
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 28/10/2020 a 04/11/2020
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 067595.01.55.2020.4.00487.112.0183445.18
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 602667

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA 105/2020-GAB/HRC Cametá, 19/11/2020.
O Diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 956/2020 – CCG de 03 de junho de 2020, 
Publicado no DOE nº 34.243.........
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores MARIA IRANETE ALVES DA SILVA, Matrícula nº 
57206392-1, AMILCAR CASTRO DOS SANTOS, Matrícula nº 54193793-1 e 
LUIS CARLOS DA SILVA NUNES, Matrícula nº 57234463-1, para comporem 
a comissão de inventário de estoque existente no almoxarifado do Hospital 
Regional de Cametá.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
KLENARD ATÍLIO RANIERI
Diretor do Hospital Regional de Cametá
PORTARIA COLETIVA 106/2020-GAB/HRC
Cametá, 19/11/2020.
O Diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 956/2020 – CCG de 03 de junho de 2020, 
Publicado no DOE nº 34.243.........
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores PAULO MARCELO PRESTES ARNAUD, Matrícula 
nº 57205460-1, PAULO SÉRGIO DE SOUSA ALBUQUERQUE, Matrícula nº 
57190996-1 e JARBAS FARIAS VIRGOLINO, Matrícula nº 57205467-1, para 
comporem a comissão de avaliação e inventário patrimonial, como o obje-
tivo de constatar o estado de inservibilidade dos bens patrimoniais e seu 
quantitativo deste Hospital Regional de Cametá e emitir laudo de avaliação 
de bens móveis, através do SISPAT WEB.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
KLENARD ATÍLIO RANIERI
Diretor do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 602885

DIÁRIA
.

PORTARIA: 103/2020
NOME: JOSE EDUARDO TOBIAS DE SOUZA
MATRICULA: 5900452-1
CARGO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Realizar Transporte de Hemocomponentes do HENAB (ABAETE-
TUBA) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 19 à 20/11/2020
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIORANIERI
Diretor HRC
PORTARIA: 104/2020
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar Transporte de Hemocomponentes do HENAB (ABAETE-
TUBA) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 23 à 24/11/2020
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIORANIERI
Diretor HRC

Protocolo: 602875

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 467 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL MARADEI – CLINICA DOS ACIDENTADOS EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL


